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uplynul rok 2023, jehož dění našim čtenářům přibližuje nové číslo 

zpravodaje. Bohužel po stránce politické se situace příliš k lepšímu nezměnila, 

rusko-ukrajinský konflikt nadále pokračuje. Na podzim roku 2023 přibyl další 

střet, a to mezi Izraelem a teroristickým hnutím Hamás. Nepříznivá mezinárodní 

situace se odráží na hospodářské situaci v celém světě a i naše společnost je tím 

zasažena. 

V našich obcích se konají veřejné akce, které pozitivně ovlivňují běžný 

chod v obcích. Vážíme si práce, kterou naši občané vykonávají ve svém volném 

čase pro ostatní. Touto cestou jim jménem obce děkujeme. Bylo navrženo a 

schváleno obecním zastupitelstvem ukončení vydávání Kalendáře činnosti. O 

obecních akcích se dozvíte z webových stránek obce. I v letošním roce navštívili 

obecní zastupitelé místní občany při příležitosti jejich životních jubileí. Vedení 

obce malým dárkem a gratulací vyjadřuje zájem o své spoluobčany. 

Každoročně připomínáme, že máte možnost ovlivnit dění v obci, zúčastnit 

se schůze obecního zastupitelstva a říci svůj návrh nebo připomínku. Zápisy ze 

zasedání jsou uveřejněny na webových stránkách obce a ve vývěsní skřínce. 

 

Přejeme Všem našich spoluobčanům hodně zdraví, štěstí, radosti a 

spokojenost v roce 2024. 

 

starostka obce Ing. Štěpánka Holmanová                     místostarosta Pavel Špinka 
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ČINNOST OBCE 

V letošním roce zveřejnil statistický úřad poslední zajímavé údaje ze 

Sčítání lidu, domů a bytů. Podrobné údaje budou uvedeny v Kronice obce, zde 

jen vybrané. Ve dnech sčítání jsme měli 442 obyvatel, 215 mužů a 227 žen. Do 

14 let 79 občanů mužů 39, žen 40. Nejvíce občanů bylo ve věku 30 až 59 tj. 166 

mužů 80, žen 86. Do kroniky budou uvedeny podrobnější informace o stáří a 

počtu domů, vzdělání obyvatel, rodinný stav, tj. počty svobodných, ženatých, 

vdov.   

Ve dnech 12. - 13. ledna bylo první kolo přímých prezidentských voleb. 

O úřad se ucházelo 21 občanů, požadované kritérium nesplnilo 12 z nich. Do 

druhého kola postoupili kandidáti Petr Pavel a Andrej Babiš. Poprvé se přímá 

volba prezidenta republiky konala v roce 2012, zvolený prezident může být v 

úřadu jen po dobu 2 x 5 let. Volit může občan starší 18 let kandidáta ve věku 40 

let a více. Po velkých debatách byl ve II. kole zvolen Petr Pavel s 58,32 % hlasů 

a Andrej Babiš dostal 41,67 %. Účast celorepublikově byla 70,25 %. 

V našich obcích byla v I. kole účast 71,58 %. Do II. kola se 121 hlasy 

postoupil Andrej Babiš a Petr Pavel s 61 hlasy. Novým prezidentem byl zvolen 

Petr Pavel, který převzal svůj úřad a slavnostní slib složil dne 9. března 2023.  

        

        

                                             Volba prezidenta ČR – 12.-13.1.2023 
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22. dubna na Obecním úřadě ve Vinarech proběhlo ve spolupráci s 

Klubem žen slavnostní vítání občánků. Po zaznění státní hymny představil 

místostarosta obce Pavel Špinka paní starostce Ing. Štěpánce Holmanové naše 

malé občánky - Kosobud Matěj, Jelínek Jakub, Záveský Štěpán, Huďa Filip, 

Kriegel Jan, Kratochvílová Markéta, dvojčata Tereza a Markéta Horákova.  Po 

krátkém projevu paní starostky následovalo kulturní vystoupení dětí ze ZŠ 

Skřivany, které zajistila paní Zdeňka Jelínková. Následovala tradiční kytička 

maminkám, předání obálky s finančním obnosem, knížka pro děti, podpis do 

Pamětní knihy, přípitek a jako vždy pan Bohuslav Vršťala na památku pořídil 

foto. O důstojný průběh se postaraly Romana Jablonovská, Zdeňka Jelínková, 

Jana Štočková a Edita Krejcarová. 

      

Vítání občánků - 22.4.2023 

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

Členové zastupitelstva obce popřáli a předali kytičku s malým dárkem 

občanům, kteří slavili v tomto roce významné životní výročí: 

p. Šádek Vratislav, Kozojídky čp. 50  85 let 
 

 

ZLATOU SVATBU – 50 let společného života oslavili manželé 

                                     Václav a Hana Horákovi z Vinar čp. 11 

 

SMARAGDOVOU SVATBU – 55 let společného života oslavili manželé 

                                                      Josef a Marie Mockovi z Kozojídek čp. 10 

  NAROZENÍ 

1.1. Bělohoubek Jakub – Kozojídky 67    

27.5. Bažant Richard – Smidarská Lhota 2 

8.6. Chumlen Nicolas – Vinary 76 

17.11. Godlová Sofie – Smidarská Lhota 24 
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ÚMRTÍ 
 

6.1. Rychterová Jaromíra, Vinary 29                      88 let 

7.1. Rišková Marie, Vinary 104                             80 let 

17.4. Vojtíšek Jiří, Smidarská Lhota 4                      83 let 

21.10. Lonský Josef, Lozojídky 16                             76 let 

28.10. Králíčková Věra, Kozojídky 51                       71 let 
 
 

 

 

ZAVEDENÍ KRONIKY OBCE 

V roce 2023 uplynulo 100 let od založení Kronik v našich obcích. 

Kronikáři začali vzpomínkami o událostech před rokem 1923, protože v této 

době byli pamětníky. Bohužel v roce 1938 skončili se zápisy. Vypukla II. 

světová válka a psaní pravdy bylo nebezpečné. Po válce pokračoval ve 

vzpomínkách jen vinarský kronikář pan Josef Horák starší, jeho vnuk Václav 

Horák předal záznamy obci, díky tomu jsou dostupné údaje o tom, jak byl těžký 

život v letech války. 

V roce 1950 vyzval Okresní národní výbor obce, aby zavedly psaní 

kronik. Nikdo se nepřihlásil, nebyl zájem. Až v roce 1979 se ujal vzpomínek pan 

Karel Hubka, ředitel Základní školy ve Vinarech. Pomocí svých známých a 

pamětníků událostí sepsal vzpomínkovou kroniku až do roku 1982. V této době 

vydávalo JZD zpravodaj pro členy družstva a ty byly použity také pro kroniku. 

V roce 1983 už bylo podchyceno skutečné dění toho roku. Kronikářem se stal 

učitel pan Ladislav Koucký ze Smidarské Lhoty. Nový kronikář psal události až 

do roku 2002. Rok 2003 začala psát paní Miloslava Špinková z Vinar. 

Událostí a vzpomínek za 100 let je hodně. Změnila se doba i život v 

našich obcích. Změnilo se státní zřízení, hospodářská politika, nastal velký 

pokrok v technických oborech atd. Je pochopitelné, že není všechno dobré, jsou 

i záporné události. Kdo se zajímá o historii našich obcí, tak má příležitost si 

přečíst KRONIKY na stránkách www.vinary.cz. 

Přeji Vám, abyste si při čtení záznamů rádi zavzpomínali. Kronika hovoří i o 

mnohých z Vás, jsou to řádky psané o minulosti, současnosti a pro budoucnost.     

                               Miloslava Špinková, kronikářka obce Vinary 

 

http://www.vinary.cz/
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HISTORIE NAŠICH RYBNÍKŮ 

Rybník Hliňák vznikl v Janovicích 

jako těžební místo žluté hlíny pro výrobu 

pálených cihel a tašek v roce 1920. 

Majitelem byl velkostatkář Czernín z 

Dymokur. Dne 7. listopadu 1931 

kruhová cihelna vyhořela. Obnovena 

byla v roce 1945, po únoru znárodněna a 

v roce 1961 Polabské cihelny výrobu 

zrušily. Byly zde sklady JZD Vinary. 

Komín začal být nebezpečný, a tak byl v 

roce 1987 odstřelen. Nyní je majitelem objektu zemědělský podnik V&H Betta 

a.s. Rybník byl v roce 1986 vyčištěn a je majetkem Obce Vinary. 

Druhý janovický rybník, v době sucha 

roku 1922, sloužil občanům a studánka u něj 

byla opatřena pumpou. Tu pořídil v roce 1920 

hlušický velkostatek, protože byl obci zavázán 

pořízením vodovodu do svého dvora. V r. 

2005 byl odbahněn a opraven. 

               Rybníček v Janovicích 

Ve Vinarech je rybník Návesník, který byl rozlohou větší než je nyní. 

V současné době je propojen potrubím s rybníkem Navrátilek. Oba jsou 

chloubou Vinar, jsou v dobrém stavu s udržovaným okolím. V roce 1933 byl 

ručně vybírán za těžkých podmínek. Bahno se nakládalo ručně a denně 

pracovalo 15 - 20 lidí, 15 - 22 koňských potahů zapřažených do sanic. Pracovalo 

se 5 týdnů. Potahy byly zadarmo, pracovníci za 10 - 15 Kč denně. Rybníky byly 

v průběhu let několikrát čištěny a opravovány. 

     

Rybníky Návesník a Navrátilek ve Vinarech 
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  V minulosti byl v Kozojídkách 

menší rybník zvaný Brodek, který 

sloužil jako požární nádrž. Někdy 

v letech 1965 – 66 byl rybník zavezen 

hlínou. Později byla nedaleko 

postavena nová betonová požární 

nádrž fungující dosud. 

   Již neexistující rybník Brodek v Kozojídkách. 

 

Kozojídky mají rybník s názvem 

Hliňák. Byl opravován v roce 1927. Mělo 

dojít k dohodě s místním rolníkem o 

výměně půdy kvůli rybníku. Strany se 

nedohodly. Jednání při soudním procesu 

skončilo oboustrannou dohodou. 

        Rybník Hliňák v Kozojídkách  

 

Smidarská Lhota má na návsi tři rybníčky a u kapličky rybník Vala. V 

roce 1900 až 1902 se jednalo o regulaci potoka. Regulace měla být otevřená s 

projektovanými mostky k jednotlivým domům na návsi. Mostek si měl zaplatit 

každý sám. Protože by byly náklady příliš vysoké, tak se akce neuskutečnila. Po 

dlouhé době bylo utvořeno regulační a meliorační družstvo a potok byl 

zatrubněn. Kronikář p. Rodr uvádí v Kronice vynaložené náklady. Rybníčky 

byly vyčištěny v dubnu roku 2002 a následně v roce 2013.  

             



8 
 

            
 

Rybníčky ve Smidarské Lhotě 

KULTURNÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

21. ledna uspořádal SDH Vinary vepřové hody. Ani letos masopustové 

pochoutky vyrobené pod vedením Jiřího Štočka nezklamaly. O koupi výrobků 

byl velký zájem. Sešlo se hodně přátel a známých, kteří společně poobědvali a 

dobře se pobavili. 

   

Vepřové hody ve Vinarech - 21.1.2023 

MASOPUST jako svátek má svoji historii. Naše republika je zapsána do 

seznamu UNESCO folklorní tradicí v části Hlinsko. Každá maska v průvodu má 

svůj význam. Nechybí medvěd, nevěsta a ženich, šašci, cikáni atd. Období 

masopustu začíná vždy po Třech králích 7. 1. a končí před Popeleční středou. 

Naši předci si svátku užívali jako období před jarními pracemi. Měli čas, a tak se 

konaly taneční zábavy, oslavy, svatby, zabíjačky atd. Podobnou oslavu jsme 

viděli při družební návštěvě ve Vinarech u Přerova – doprovodnou akcí bylo 

pohřbívání basy. 
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22. ledna v době oběda byl ve Vinarech hasičům vyhlášen poplach. Hořel 

domek s garáží u Růžičků. Bylo povoláno 8 hasičských sborů. Ohnisko vzniklo 

v garáži od okují při sváření. Hasiči museli použít dýchací techniku, po třech 

hodinách se podařilo dostat požár pod úplnou kontrolu. Místní jednotka hlídala 

požářiště do ranních hodin. 

Požárního zásahu se zúčastnilo 80 

hasičů a nikdo se nezranil, všichni 

odvedli těžkou a nepříjemnou práci. 

Na internetu bylo uveřejněno, že 

byla zachráněna hodnota asi 1 mil. 

Kč. Od majitelů domu se dostalo 

hasičům poděkování a uznání od 

spoluobčanů. 

                           Ilustrační foto 

  28. ledna hasiči z Vinar uspořádali brigádu na kácení dřeva, bylo 

vytvořeno 12 hromádek, které byly věnovány do tomboly hasičského plesu.  

4. února se konal ve Smidarské Lhotě masopust s názvem „Zabíjačkové 

pochoutky“. První akci zorganizovali manželé Milan a Milena Vlachovi za 

pomoci Venduly Krausové a Terezy Hálové. Vše potřebné sehnali a pod 

vedením kuchařů Ládi Fořta a Lukáše Šádka z Nového Bydžova vznikly 

masopustové pochoutky. Lidé se rádi sešli, zakoupili pochoutky a poseděli. Při 

této příležitosti se vzpomínalo, jak před 40 lety se dali lidé dohromady a 

zorganizovali maškary. Pohovor s pamětníky bude uveden v Kronice obce.  

 

Zabíjačkové pochoutky ve Smidarské Lhotě - 4.2.2023 

17. února se konal hasičský bál v Kozojídkách. K tanci a poslechu hrála 

kapela Jana Vlasáka. Hudba hrála různé žánry, takže byla spokojena starší i 

mladší generace. Půlnoční přestávka byla zpestřena bohatou tombolou. 



10 
 

11. března členové SDH ve Smidarské Lhotě popřáli ženám k MDŽ. 

Velitel pan Kamil Hyršál poděkoval ženám za spolupráci při různých akcích. 

Kytička od mužů a občerstvení navodilo spokojenou náladu.  

                                                         

           

Mezinárodní den žen ve Smidarské Lhotě - 11.3.2023 

1. dubna se sešli občané Janovic spolu s chalupáři v počtu 50 lidí k 

prvnímu posezení letošního roku. Na podzim se jako přátelé rozešli akcí 

Martinská husa. Dnes si pochutnali na vepřovém koleni. Nálada byla vynikající 

a samozřejmě nechyběly plány na brigády.  

       

Jarní odemykání chalup v Janovicích - 1.4.2023 

 

30. dubna ve všech našich 

obcích vzplály ohně. Přestrojení, 

soutěže, občerstvení u ohně a pěkné 

počasí přispělo k dobré náladě s 

posezením. 
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Pálení čarodějnic - 30.4.2023 

  6. května se v Janovicích konala společná brigáda místních občanů a 

chalupářů. Uklízeli náves, požární nádrž, bývalou školu, autobusovou čekárnu 

atd. Po práci si pochutnali na hovězím guláši s chlebem. Sešlo se neuvěřitelných 

35 brigádníků. 

       

Jarní úklid obce - 6.5.2023 

20. května upořádali hasiči z Vinar pro své členy a rodinné příslušníky 

posezení s hudbou.  K jídlu připravili hasiči novinku – gyros, jednalo se o pět 

druhů naloženého masa, které všem velice chutnalo. O zpestření odpoledne se 

postaral pozvaný DJ, který hrál na přání až do pozdních hodin.  

Na sobotu 3. června byli pozváni hasiči z Janovic, Kozojídek a Smidarské 

Lhoty ke sportovní soutěži v hasičském sportu do Vinary, kde místní SHD  

slavilo 125 let založení spolku. Zúčastnila se 4 družstva mužů, 1 družstvo dětí a 

1 družstvo žen. Umístění: první Vinary, druhé Kozojídky, třetí Janovice, čtvrtá 

Smidarská Lhota. Děti z Vinar zvládly soutěž za 46 sek., ženy za 52,42 sek. 

Celá soutěž proběhla pod vedením okrskového velitele Pavla Špinky a starosty 

Ladislava Linka. Po soutěži přijeli profesionální hasiči z Nového Bydžova. 

Předvedli plně vybavenou hasičskou Tatru, která nejvíce zaujala děti.  Od 17 

hodin hrála kapela Jana Vlasáka. Den proběhl ke všeobecné spokojenosti. Na 

akci přispěli sponzorským darem Obecní úřad, Klub žen, SDH Vinary a V&H 

Betta a.s.     
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125 let SDH Vinary - 3.6.2023 

3. června hasiči a ženy ve Smidarské Lhotě zorganizovali pro děti 

zábavu. Občerstvení se ujaly Milena Vlachová a Vendula Krausová.  

10. června SDH Kozojídky připravil k svátku dětí různé soutěže a hry. 

Organizace se ujali rodiče v čele se Štěpánem Kratochvílem. Vydatně pomohli 

Honza a Šárka Jelínkovi a Michaela Drozenová. Na závěr slunného odpoledne 

byla tažena bohatá tombola. Spokojenost a radost byla projevena předvedením 

tance podle písně „Jede jede mašinka“. 

             

Dětský den v Kozojídkách - 10.6.2023 
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1. července uspořádal svaz hasičů Kozojídky pouťový večer. Sešlo se 35 

lidí. Pouť a posvícení v minulosti byly tradiční událostí. Scházeli se příbuzní a 

známí. Většinou se konaly i taneční zábavy. Tuto tradici soukromě dodržuje 

málo kdo a společnou sešlost v našich obcích jen v Kozojídkách. 

      

Pouťový večer v Kozojídkách - 1.7.2023 

19. srpna se do Janovic sjeli kovbojové a indiáni. Kouzlu v duchu 

“Divokého západu“ podlehli i dospělí. Oba tábory uzavřely mír, takže v klidu 

poseděly a k přepadení nedošlo. Maso na grilu, tombola, pěkné počasí, přátelé, 

to vše přispělo k radostné náladě a všichni se těší na další akce. 

     

Divoký západ v Janovicích - 19.8.2023 

  26. srpna ve Smidarské Lhotě se sešli dospělí s dětmi, aby si vytvořili 

keramické výrobky. Netradiční odpoledne bylo zpestřeno jízdou na koni. Děti 

jezdily pod dozorem p. Martina Gottwalda z Hlušic. 



14 
 

         

Ukončení prázdnin ve Smidarské Lhotě - 26.8.2023 

       

  

          9. září hasiči z Kozojídek svolali občany na 

posvícenskou veselici. Pěkného večerního 

posezení se zúčastnilo 26 dospělých a 11 dětí. 

 

     

    Kozojídecké posvícení - 9.9.2023 

23. září vinařští hasiči uspořádali odpolední posezení s opékáním kýty. 

Chtěli tak poděkovat svým členům a jejich rodinným příslušníkům za celoroční 

práci. 

V úterý 7. listopadu byla povolána hasičská jednotka z Vinar k požáru v 

Prasku. Hořela balíkovaná sláma a v blízkosti ohně bylo ustájeno 80 býků, kteří 

museli být převedeni. Hašení ohně v zemědělském objektu se od nás zúčastnilo 

6 hasičů.  

11. listopadu si občané a chalupáři z Janovic 

připomněli loňské setkání s názvem Svatomartinská husa. 

Zopakovali si nejen jídelníček, ale opět dobrou náladu a 

radost ze setkání. Rádi by z této akce udělali tradici.  
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 1. prosince se sešli občané Janovic na návsi k slavnostnímu rozsvícení 

zrenovovaného betléma a stromku. Atmosféra byla provoněna vůní svařáku a 

perníčků. Lidé zpívali vánoční koledy po dlouhé době na zasněženém 

prostranství. Velitel SDH Milan Schovánek poděkoval přítomným za podporu 

pořádaných akcí a popřál pěkné vánoční svátky a zdraví do nového roku. 

   

Rozsvícení vánočního stromu v Janovicích - 1.12.2023 

 

 2. prosince se sešli občané Smidarské Lhoty v klubovně a čekali na 

příchod Mikuláše, anděla a čerta. Děti za své vystoupení byly odměněny 

balíčkem dobrot. Akci zajistili hasiči spolu se ženami. 

   

Mikulášská nadílka ve Smidarské Lhotě - 2.12.2023 
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KLUB ŽEN VINARY 

18. února po hasičském plese pořádal Klub žen Vinary v Kulturním domě 

v Kozojídkách dětský karneval. Účast byla velká. Děti se vydováděly při 

různých soutěžích a hrách. Pořadatelky měly těžký úkol vybrat 10 nejlepších 

masek. Samozřejmě nechyběla bohatá tombola. 

  

Dětský maškarní karneval – Kozojídky - 18.2.2023 

1. dubna členky klubu sezvaly děti na tvorbu výrobků s motivem 

Velikonoc. Domů si děti odnesly zajíčka z ponožky, housenku z plata na vejce, 

vejce v osení atd. 

          

Vinarská velikonoční dílna - 1.4.2023 

27. května létaly u klubovny lidské včeličky, konal se Dětský den s 

názvem Rozkvetlá louka. Děti mimo odměn ze soutěží dostaly možnost 

vydovádět se na skákacím hradě. Sponzorem odměn byla Obec Vinary a 

zemědělský podnik V&H Betta a.s.  
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Rozkvetlá louka ve Vinarech - 27.5.2023 

  26. srpna byla u rybníka ve Vinarech akce „Konec prázdnin s kovbojem“. 

Po hrách a soutěžích přišlo pro děti překvapení. Nela Štočková přivedla koníky 

Máju a Vilíka, na kterých si děti pod dozorem zajezdily.  

         

Vinary – konec prázdnin s kovbojem - 26.8.2023 

14. října se konala v klubovně ve Vinarech podzimní dílna. Z přírodního 

materiálu si pod dozorem dospělých děti tvořily věnečky, svícínky, ježky atd. 

Klub žen v čele s Romanou Jablonovskou dokazuje, že jejich nápady jsou 

nevyčerpatelné a výtvory originální. 
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Podzimní dílna ve Vinarech - 14.10.2023 

2. prosince byl pro děti z Vinar a Kozojídek objednán Mikuláš, anděl a 

čert. Před jejich příchodem děti pracovaly. Vyráběly skřítka ze šišky, věneček z 

vatových koleček, papírového Mikuláše atd. Nebeské bytosti přinesly 36 

balíčků.  

            

Mikuláš, čert a anděl ve Vinarech - 2.12.2023 
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  K důležitému výročí narozenin přály členky 

klubu v letošním roce paní Horákové Haně (70 let) a 

Horákové Marii (75 let). Popřály jim štěstí, zdraví a 

radost ze života. Předaly kytičku a bonboniéru.  

 

 

Ženy děkují hasičům z Vinar za zajištění občerstvení na všech jejich akcích. 

 

KLUB SENIORŮ 

  Ve čtvrtek 18. května vyjeli senioři na výlet s exkurzí do Pivovaru 

Plzeňský Prazdroj. Na náměstí byla individuální prohlídka památek – sousoší 

Spejbla a Hurvínka, katedrála sv. Bartoloměje, kaple a další. Oběd byl zajištěn v 

nejstarší restauraci Plzně „U Salzmanů“. Pak následovala exkurze v pivovaru. 

První várka byla uvařena 5. října 1842. Podrobnosti vydařeného výletu budou 

napsány v Kronice.  

   

Návštěva s prohlídkou pivovaru Plzeňský prazdroj - 18.5.2023 

14. září se uskutečnil druhý výlet seniorů. Nejprve navštívili pěkný, 

zachovalý zámek v Zákupech. Účastníci zájezdu měli výborného průvodce, 

dozvěděli se zajímavé údaje a ty si zájemci mohou přečíst v Kronice. Po obědě 

navštívili soukromou sklárnu Glass Pačínek v Kunraticích u Cvikova. Viděli 

výrobu uměleckých výrobků. V kostele byla vystavena umělecká díla. Skleněné 

výrobky jsou zasazeny mezi květiny a keře na zahradě.  
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Kombinace různobarevných skleněných výtvorů s rostlinami je upoutala. Závěr 

pěkného zájezdu skončil večeří v rohozecké restauraci. 

     

Výlet seniorů zámek Zákupy a sklárny Pačinek - 14.9.2023 

 

21. října cvičenky – seniorky necvičily, ale zasedly k bohatě prostřenému 

stolu a hodnotily, vzpomínaly a plánovaly. Dnešní poděkování za všechny 

přednesla Miloslava Špinková slovy: Dnešní poděkování bude ve veršování. 

Věře a Janě za vedení, Toníkovi za obsluhování. 

Jak šel čas, zachytil na fotce Bohoušek zas. 

Máme cvičení pro zdraví 

vzpomínání na osvěžení, 

a tak čtvrtky jsou naší radostí. 

Do dalších dnů ať nám zdraví, 

pokud možno slouží 

a jen málo co bolí. 

 

 
 

Seniorky - cvičenky – Janovice - 21.9.2023 
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  18. listopadu se v Janovicích uskutečnilo 20té „Předvánoční posezení“. 

Klub důchodců byl založen v roce 1996. Předseda p. Bohuslav Vršťala přivítal 

seniory a hosty. Paní starostka se omluvila. Za obec přišel p. Pavel Špinka a 

zemědělský podnik V&H Betta zastoupil pan Ing. Roman Kubíček. Všichni 

seznámili přítomné s činností letošního roku a plány v roce 2024. Popřáli pěkné 

svátky a hlavně zdraví do nového roku. Hudba byla poprvé bez muzikantů, byla 

improvizovaná. Zpestřením setkání seniorů bylo taneční vystoupení pětiletého 

Ondry Vrštaly. Paní Špinková jménem všech seniorů poděkovala předsedovi 

panu Bohuslavu Vršťalovi za práci pro důchodce a dobře zorganizované výlety. 

Popřála všem štěstí a zdraví. Pak byl věnován jediný taneček večera předsedovi. 

Měl sólo ve velkém kruhu mladších i starších děvčat a přidal se i Toník 

Ondráček. Obsluhující děvčata i dopravce odmítli vyrovnání za práci – 

děkujeme. Dvacáté „Předvánoční posezení“ se vydařilo. Připomínkou dnešního 

posezení zůstaly (nebo taky ne) nazdobené perníčky s číslem 20, které obdrželi 

při příchodu. 

 

    

                                        

Dvacáté předvánoční setkání seniorů v Janovicích - 18.11.2023 
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MYSLIVECKÁ SPOLEČNOST 

 

6. ledna po dvouleté nucené přestávce se 

konal v Kozojídkách myslivecký ples. Důvodem 

dvouleté přestávky byla covidová opatření. K tanci a 

poslechu hrála kapela SERVIS-VOKAP. O půlnoční 

přestávce byla tažena bohatá tombola. Hlavní cenou 

byla zvěřina, která výherce potěšila. 

11. listopadu byl uskutečněn první hon, v 

plánu byly ještě další tři. Bohužel stav drobné zvěře 

není dobrý. Je povoleno střílet zvěř srnčí, černou a 

škodnou. Členové spolku Podstráň Vinary udržují 

každý rok posedy a jesličky, provádějí výsadbu 

nových stromků a v zimě se starají o krmení zvěře.  

            Ilustrační foto 

SPORTOVCI 

24. června se konal na hřišti ve Vinarech 15. nohejbalový turnaj „Vinary 

CUP 2023“. Přihlásilo se 8 soutěžních týmů. První tři dostaly medaili, diplom a 

pohár. Panovala pohoda a přátelská atmosféra. 

        

Nohejbalový turnaj „VINARY CUP 2023“ - 24.6.2023 

31. prosince uspořádali vinarští hasiči tradiční silvestrovský fotbálek. 

Bylo to příjemné zpestření posledního dne roku. V zápalu boje padlo hodně 

gólů. Utkání dopadlo nerozhodně – „vítězi byli ti, co přežili“. Někteří zůstali až 

do půlnočního přípitku s přáním všeho nejlepšího v roce 2024. 
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Silvestrovský fotbálek - 31.12.2023 

                                                                                 

 

K 31. 12. 2023 - 473 obyvatel 

Vinary 203 obyvatel 

Smidarská Lhota 108 obyvatel 

Kozojídky 85 obyvatel 

Janovice 77 obyvatel 
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REDAKČNÍ RADA: 

 

 

 

 

 

Vinary 31. 1. 2024                      

Ing. 

Štěpánka 

Holmanová 

Ing. 

Romana 

Špinková 

Pavel 

Špinka 

Miloslava 

Špinková 

Bohuslav 

Vršťala 


